
 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ № 068/10/18.1-583/2021

О СОДЕРЖАНИИ ЖАЛОБ И

МЕСТЕ И ВРЕМЕНИ ИХ РАССМОТРЕНИЯ

 

20 июля 2021 года                                                                                                       г.
Тамбов

 

В Тамбовское УФАС России поступила жалоба <...> (вх. от 13.05.2021 № 3098)
(далее – Заявитель) на действия Организатора торгов – ИП <...> при
проведении аукциона на право заключения договора по лоту № 135 –
Легковой автомобиль седан, модель :БМВ 530D, цвет кузова (кабины)-черный,
идентификационный номер (VIN) WBANX710X0CS68588, год изгототовления ТС
2009, модель № двигателя 24217039, паспорт транспортного средства №
68ОС146939, государственный регистрационный знак Н666ХТ68.

Информация о торгах размещена на сайте
https://kuksovtorgi2020.000webhostapp.com/ (сообщение № 135 от 01.07.2021).

Жалоба подана в соответствии с требованиями статьи 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006  № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о
защите конкуренции) и в установленный законом срок.

Заявитель обжалует отказ Организатора торгов по продаже
вышеуказанного имущества.

Рассмотрение жалобы было назначено на «20» июля 2021 года в 14 часов по
адресу: г. Тамбов, ул. Державинская, 1 (3 этаж, левое крыло).

В соответствии с ч. 14.1 ст. 18.1 Закона ФЗ-135 «О защите конкуренции» если
при рассмотрении жалобы комиссии антимонопольного органа, необходимо
получение дополнительной информации, срок принятия решения может быть
продлен на семь рабочих дней.

В связи с необходимостью получения дополнительной информации по делу №
068/10/18.1-583/2021, а также в связи с необходимостью привлечения к
участию в рассмотрении дела МТУ Федерального агентства по управлению
государственным имуществом в Тамбовской и Липецкой областях
Тамбовской области Комиссией Тамбовского УФАС России принято решение
отложить срок рассмотрения жалобы.



Продолжение рассмотрения жалобы назначено на «27» июля 2021 года в 9
часов по адресу: г. Тамбов , ул. Державинская, 1 (3 этаж, левое крыло).

Информация о поступлении жалобы и её полное содержание размещены на
официальном сайте Тамбовского УФАС России http://tambov.fas.gov.ru
(раздел Решения).

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020
№ 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней»,
Постановления администрации Тамбовской области от 26.03.2020 № 233 «О
дополнительных мерах по снижению риска распространении новой
коронавирусной инфекции 2019-nCoV на территории Тамбовской области»,
Тамбовское УФАС России (далее - Управление) сообщает, что
рассмотрение поступившей в Управление жалобы Дегтяревой Елены
Юрьевны (вх. от 31.05.2021 № 3758) на действия администрации города
Тамбова Тамбовской области, будет проходить в том числе посредством
видеоконференцсвязи (дистанционно) 27.07.2021 в 9:00.

Для подключения к видеоконференцсвязи необходимо пройти по ссылке:
https://fas4.tconf.rt.ru/c/5277420818 и ожидать сеанса связи (инструкция по
установке прилагается).

ИП Куксову Сергею Николаевичу, в случае невозможности принять участие в
рассмотрении жалобы посредством видеоконференцсвязи (дистанционно),
необходимо явиться лично, или обеспечить явку представителя по
доверенности, на рассмотрение жалобы в Тамбовское УФАС России по
адресу: г. Тамбов, ул. Державинская, 1 (3 этаж, левое крыло).

Тамбовское УФАС России предлагает МТУ Федерального агентства по
управлению государственным имуществом в Тамбовской и Липецкой
областях Тамбовской области обеспечить участие представителя в
рассмотрении настоящего дела, а также представить обоснование того,
что имущество реализуемое ИП <...> по договору, заключенному по
результатам закупки № 0164100002820000018 не обязательно реализовывать
на официальном сайте РФ для размещения информации о проведении
торгов по адресу https://torgi.gov.ru/. 

Для участия в заседании посредством видеоконференц связи лицам
необходимо заблаговременно направить в Тамбовское УФАС России
доверенность на представителя. Доверенность должна быть представлена
в оригинале или в форме электронного документа, заверенного усиленной
квалифицированной электронной подписью (на адрес to68@fas.gov.ru).

Управление просит направлять документы, необходимые для заседания
Комиссии, строго в электронной форме на электронную почту
to68@fas.gov.ru заблаговременно до заседания Комиссии.



На основании части 15 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции Тамбовское
УФАС России возлагает на Организатора торгов - администрацию города
Тамбова Тамбовской области обязанность представить на рассмотрение
жалобы следующие документы и сведения (надлежащим образом
заверенные копии):

- письменные объяснения по каждому доводу жалобы (с указанием на
нормативно-правовые документы и приложением возможных доказательств);

- иные документы и сведения, составленные и полученные в ходе подготовки,
и проведения торгов.

Указанные документы должны быть представлены в электронной форме с
заверением цифровой подписью.

В целях подтверждения полномочий на представление интересов в
Тамбовском УФАС России представителям лиц, участвующих в деле
посредством конференцсвязи, при себе необходимо иметь документ,
удостоверяющий личность.

В соответствии со ст. 19.7.2 КоАП РФ непредставление или
несвоевременное представление в Тамбовское УФАС России сведений
(информации), либо представление заведомо недостоверных сведений
влечет наложение административного штрафа.

Руководитель                                                                                             Е.А.
Гречишникова

 

исп. Абанкин А.А. (4752) 72-93-54


